## Stromtarife Stadtwerke Landau a.d.lsar

gültig ab 01.01.2024

1. Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit elektrischer Energie													
		Eintarif = ET	Doppeltarif HT		/ NT	Eintarif Preise 1.1.2023		Doppeltarif Preise 1.1.2023			Differenz (gerundet)		
	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh	€	Cent/kWh	€	HT ct/kWh	NT ct/kWh	ET	HT	NT
Grundpreis pro Jahr brutto	99,96		114,24			99,96		114,24			0	0	0
Grundpreis pro Monat brutto	8,33		9,52			8,33		9,52			0	0	0
Arbeitspreis pro kWh brutto		29,28		31,68	25,36		31,30	0,00	33,70	27,38	-2,02	-2,02	-2,02
	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh			
netto	84,00		96,00			84,00		96,00			0,00	0,00	0,00
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto		24,60		26,62	21,31		26,30	0,00	28,32	23,01	-1,70	-1,70	-1,70
In den Netto-Endpreis fließen ein:													
Steuern und Abgaben													
Stromsteuer		2,05		2,05	2,05		2,05		2,05	2,05	0	0	0
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		1,32		1,32	0,61		1,32		1,32	0,61	0	0	0
Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz		0		0	0		0		0	0	0	0	0
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,275		0,275	0,275		0,357		0,357	0,357	-0,08	-0,08	-0,08
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung		0,643		0,643	0,643		0,417		0,417	0,417	0,23	0,23	0,23
Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes		0,656		0,656	0,656		0,591		0,591	0,591	0,07	0,07	0,07
Umlage nach §18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten		0,000		0	0		0		0	0	0	0	0
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:													
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		8,29		8,29	8,29		5,95		5,95	5,95	2,34	0	2,34
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	69,00		69,00			69,00		69,00			0	0	0
Messstellenbetrieb+Messung (konventioneller Zähler)	13,02		26,04			13,02		26,04			0	0	0
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	82,02	13,23	95,04	13,23	12,52	82,02	10,69	95,04	10,69	9,98	2,55	2,55	2,55
Beschaffung und Vertrieb:	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	Cent/kWh			
am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	1,98		0,96			1,98		0,96					
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		11,37		13,39	8,79		15,62		17,64	13,04	-4,25	-4,25	-4,25

Schwachlastzeit NT im Netzgebiet der Stadtwerke Landau:

an Werktagen (Mon bis Freit) 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

an Samstagen

0.00 Uhr bis 24.00 Uhr

an Sonn- und Feiertagen 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages